

عنوان مقاله:

بررسی آثار حقوقی ورشکستگی کنشگران اعتبارات اسنادی

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی و ملی مطالعات مدیریت، حسابداری و حقوق (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

امیر نظام براتی - استادیار دانشگاه علوم دریایی امام خمینی(ره) ، مازندران، ایران

سارا دژبرد - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق گرایش تجارت بین الملل، موسسه آموزش عالی طبرستان

خلاصه مقاله:

اعتبار اسنادی یک مکانیسم مهم پرداخت و تامین مالی در تجارت بین المللی است که کارکردهای گوناگونی دارد. این روش به خصوص معاملات فرامرزی را که طرفین آنها به اعتبار یکدیگر اعتماد ندارند تسهیل می نماید. به کارگیری اعتبارات اسنادی با جایگزین نمودن اعتبار متعهد با اعتبار حداقل یک بانک، تعهد به پرداخت را تضمین می کند. با این وجود، بانک ها و تجار بین المللی با انتخاب اعتبار اسنادی به عنوان روش پرداخت با مشکلات متعددی مواجه می شوند که این امر به وضوح ریسک معاملات را افزایش میدهد و جایگاه نهاد مذکور را تضعیف می نماید. با توجه به آن که سطح مبادلات تجاری بین المللی اعتبارات اسنادی از سال های نه چندان دور با شتابی فزاینده رو به رشد است، موضوع نوپای ورشکستگی بین المللی نیز در دو دهه ی اخیر همواره از موضوعات داغ تجارت بین الملل بوده است. به رغم صاحب نظران، رسیدگی به ورشکستگی کنشگران اعتبارات اسنادی چندملیتی از فنی ترین حوزه های حقوق محسوب می شود. حال یکی از حالاتی که می تواند نقطه اصطکاک و تماس حقوق اعتبارات اسنادی و حقوق ورشکستگی قرار بگیرد، ورشکستگی کنشگران اعتبار و مسائل پیرامون آن است. مسئله اصلی که در این پژوهش قابل طرح است که آیا ورشکستگی کنشگران اعتبارات اسنادی بر حقوق و تکالیف سایر اطراف معامله اعتبارات تاثیرگذار است؟ اهمیت این مسئله از آنجا نشئت می گیرد که با ورشکستگی متقاضی اعتبار پاره ای اصول و مقررات حاکم بر اعتبارات اسنادی- ورشکستگی(اصل استقلال اعتبار و اصل منع پرداخت مرجح) در تلاقی با یکدیگر قرار می گیرند. بر این اساس، تبیین قواعد و ضوابط حاکم بر ارائه، بررسی و انطباق اسناد جهت عملکرد مطلوب اعتبارنامه ها اهمیت به سزایی دارد. در این راستا، ابتدا شرایط یک ارائه مناسب و موازین بررسی اسناد توسط بانک ها مورد بحث قرار گرفته است. در ادامه، تعهدات ناشی از انطباق یا عدم انطباق اسناد ارائه شده و پیامدهای ناشی از عدم رعایت این ضوابط در صورت ورشکستگی بیان گردیده است. سپس عامل تعیین کننده در این فرآیند یعنی انطباق اسناد ارائه شده با شرایط و مفاد مقرر در اعتبارنامه و الزامات مربوط به ورشکستگی کنشگران شرح داده شد. با ارزیابی معیارهای رایج انطباق ارائه تلاش شده است معیار مناسب جهت بررسی اسناد معرفی و ابعاد کاربردی آن در رابطه با انواع مغایرت های اسنادی روشن گردد. در تشخیص عملی میزان اهمیت و تاثیر ورشکستگی کنشگران، ضوابط ارائه شده در آراء دادگاه ها می تواند تا حد زیادی راهگشا باشد.

کلمات کلیدی:

اعتبارات اسنادی، ورشکستگی کنشگران، پرداخت معاملات تجاری، پیشخوان تجارت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1358930>

